
令和７年12月１日

文化祭も無事に終わりました

青柳町自治会長

八木  孝博  

気がつけば、秋から冬へと季節が駆け足で進んでいます。あっとい

う間に今年も終わりそうですが皆様にはお元気でお過ごしでしょうか。

 さて、  11月15日 (土 )・16日 (日 )に青柳町文化祭が無事に開催

されました。関係者の皆様には大変にお疲れ様でした。また、ご来場

いただきました皆様には、町民の皆様の｢文化｣に触れていただけま

したでしょうか。アンケートに「今回の作品も大変に素晴らしい」と、

多くも方々が満足されていた様子でした。

 青柳町自治会の年度内の大きな行事も、元旦の「雀様の初詣」、

1月12日 (月・祝 )の「どんど焼き」となりました。そして、定例会の開

催となります。過ぎてみれば本当に月日のたつのは早いですね。

 これから本格的な冬がやってきます。皆様にはくれぐれも体調を崩

れることのないようにして下さい。

文化祭に「月白工業様」からご祝儀を頂戴しました。また、一組

の西さんからは今回もプレゼント用にクラフト籠をたくさん頂きました。

大変ありがとうございました。お礼申し上げます。

文化祭の様子を動画にして公開しています。

ご覧ください。

回覧



（　大人　）　JCBギフト券　（５名）

（　子供　）　サーティーワンギフト券　（３名）

（　大人　）　緑　茶　（１０名）

（　子供　）　ケンタッキーギフトカード

（　大人　）　赤城山ワンカップ（１２０名）

（　子供　）　干支　キットカット（７０名）

　なお、お守り（500円）・お札（300円）も頒布しておりますのでご利用下さい。

　回　覧

青柳町自治会

町の氏神様の雀様では、氏子総代の方が温かい飲み物もご用意しております。

　　　 上記時間帯にご参拝いただいたみなさんは　三角くじ　が

　　　　　ひけます。　新年の運試しに！　 （先着　数量限定）

        初詣は雀さまに
１月１日　午前８時　～ 午前９時３０分

　雀様境内にて（地図参照）

（4名）

　の場所は当日の駐車場となります



日時： 令和 ８年１月１２日(月・祝）

式典：

会場： 白川雀橋北側

青柳町自治会

（地図　の場所）

（点火後は受付出来ません）

回　覧

午前９時３０分開始

どんど焼き

お焚き上げの品は、当日午前９時３０分まで受付

　お飾り・しめ縄などの金属部分は外してお持ち下さい。

　鏡餅・お飾り餅は出せません！



段ボールマークのないものは　③雑古紙へ

青柳町自治会

①　新聞・折り込みチラシ ②　段ボール（平らにしばる）

③　雑古紙（段ボールに詰めない） ④　牛乳パック

新聞と新聞に入っているチラシのみ

①～④の４つに分類し、絶対に混ぜて出さないで下さい

有価物回収のお知らせ

午前８時までに搬出

可燃ごみ置き場で回収します

本・雑誌・メモ紙・封筒・菓子箱・ティッシュの箱等

＜　写真は燃えるゴミになります　＞

洗って乾かす③の古紙と混ぜないで！

1２月2１日（第３日曜）

　マークの物

段ボールはしばって出し、庫内の整頓をお願いします

波状の断面



 

 

有価物回収ご協力のお願い 
 
 

町内の皆様へ 
 

 日頃より青柳町子供育成会の活動にご理解とご協力を賜り、深く感謝申し

上げます。さて、最近の物価高騰により、これまで通りの活動が難しくなっ

ています。有価物回収を通じて得られる収益を強化し、資金を補填すること

で、子どもたちが楽しめるイベントをこれまで通り開催できるようにしたい

と考えています。 

 ご家庭で新聞や古紙などがございましたら、ぜひご協力いただき、子供育

成会活動にご支援をお願い申し上げます。 
 

 青柳町公民館にはリサイクル庫が設置されています。南橘中

学校の道路を挟んだ向かい側にある JA の南側に位置する青柳

町公民館の門を入った右手にあります。 

 こちらは２４時間いつでもお持ち込みいただけます。  
  

 お近くのゴミ集積所に（有価物回収のお知らせ）の貼り紙がしてある場所

は毎月 1 回の回収場所になっております。 

 皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 有価物回収の詳細につきましては自治会からの回覧板をご確認ください。 

 
   

青柳町子供育成会 



➡

　
 　　　　　　参加者の皆様の健康と安全を考慮し、引き続き下記の点をお願いいたします。

・　　３７．５度以上の発熱の方、体調の悪い方はお控え下さい。

回　覧

アコーディオン演奏会

１月

スマイルボウリング

出前講座　防犯関係

スマイルボウリング

休　会

ボッチャ（ボールを投げて得点を競う競技）

ヤクルト健康教室

管楽器演奏会（AKO男性トリオ）

休　会

5/8（木）

弦楽演奏会

6/12（木）

7/10（木）

８月

9/11（木）

2/12（木）

12/11（木）

令和７年度いきいきサロンのご案内

１２月1１日(木）　１３：３０　より

新年度挨拶　・　尺八演奏会

会場　：　青柳町公民館

内　　容

4/10（木）

日　程

10/9（木）

11/13（木）

今年もAKO男性トリオのみなさんによる楽しい演奏会です

　　　　　　　　（　お願い　）

平日　午前９時～１２時　（電話）２３４－０７１３

青柳町自治会

3/12（木） 輪投げ大会






















